データインフォメーション TEL：042(646)5911

http://www.srl-group.co.jp/

株式会社エスアールエル

№2019-70 変更 ★
2019年12月

検査報告書変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、下記報告書の記載内容を変更させていただきたく、

ご案内いたします。

ご了承賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■ 実 施 日   2020年 ４月 １ 日（水）ご報告分より

■ 変更報告書

・TUMOR  MARKER検査報告書

・糖負荷試験報告書

・甲状腺機能検査報告書

・細胞診検査報告書

・病理検査報告書（遺伝子病理）

■ 変更内容

変更内容は1項～5項をご参照ください。

1

● TUMOR MARKER検査報告書

報告書の裏面に臓器別対象腫瘍マーカーに関するイラストを掲載いたしました。

その他変更内容

・プロットのタイトル記載を、「基準値域」と「高値域」に分けて表記いたします。（①）

・参考資料のプロット表記を変更いたします。（②）

特に関連性が高い：「@」→「★」

関連性が高い  ：「0」→「○」

・下記対象項目が表記可能となりました。

追加項目：NCC-ST-439、血清抗p53抗体、PSA F/T 比、CA602、CA54/61、血清HER2タンパク

現
新

①

現

②

表面 裏面

2

● 糖負荷試験報告書

 新しくご監修いただき、リニューアルいたしました。

主な変更内容

・群馬大学生体調節研究所 生活習慣病解析センター 北村 忠弘先生よりご監修をいただきました。

・裏面は、監修医の先生の意見を反映した内容にて、日本糖尿病対策推進会議より転載の許諾をい

ただいております。

・負荷時間に15分を追加いたします。（①）

・下記項目の表記が可能となりました。（②）

追加項目：膵グルカゴン（ELISA）、ヘモグロビンA1c（HbA1c）（NGSP）

② ①

新

現

表面 裏面

3

●甲状腺機能検査報告書

 プロット表を縦型から横型に変更いたしました。

 その他の変更内容

・下記項目の表記が可能となりました。（①）

追加項目：TSHﾚｾﾌﾟﾀ-抗体(定量）、TSHﾚｾﾌﾟﾀ-抗体(第3世代）、TSH刺激性ﾚｾﾌﾟﾀ-抗体

新

①

現

4

● 細胞診検査報告書

 細胞診検査報告書とべセスダシステム報告書のフォーマットを統一いたしま

した。

その他の変更内容

・フォーマット統一により、A4サイズの報告書になりました。

・判定専門医の押印がなくなりました。（①）

・ベセスダシステムにて、仮報告ができるようになりました。（②）

現

新

①

②

5

● 病理検査報告書（遺伝子病理）

 報告書のフォーマットを統一いたしました。

主な変更内容

・報告書名称を、「病理検査報告書」に統一いたしました。（①）

・ヘッダー部の下に検査項目名が表記されます。（②）

・対象項目：乳癌HER2/neuタンパク (染色法)、乳癌HER2遺伝子 (FISH)、

エストロゲンレセプター(IHC)、プロゲステロンレセプター (IHC)、

エストロゲンレセプター/プロゲステロンレセプター (IHC)

新

現

①

②